[Tpunoxenue 1
K ITopsiiKy COCTaBJIEHHUS
yTBEpXKACHUS IUIaHa (UHAHCOBO -
XO35CTBEHHON JESITEILHOCTH

MYHHUIUTIAIEHOTO
I10/IBEIOMCTBEHHOI'O
o rQﬁ;;)a3QBaHI/IIO ropoxa bapnayina

YIpeKICHHs,
KOMHUTETY

«30» exabps 2019 .

- (IIOﬂHHCB) (p;g,émmprBKa HO/IIACH)

ITJIAH ®UHAHCOBO-XO3SIMCTBEHHOM JAEATEJILHOCTU
Ha 20 20 rox u ruiaHosslk nepuox 20 21 u 20 22 romos
ot «30» mexabps 20 19 .

HanmMeHnoBanue oprasna, OCYILICCTBIIAIOICTO

: KOJIBI
(GYHKIWY U TIOJIHOMOYHS YUpEAUTENIA:
KOMHUTET 10 00pa3oBaHmio roposa bapuayina Hata | 30.12.19
no Cognomy pe- | 013U4919
€CTpy
Vupexneaue MBJIOY «Jletckuii canNe140% rasa nio BK 974
VHH | 2224043692
EnuHMIa H3MepeHus: pyo. KIII | 222401001
no OKEU 383
B
Paspnea 1. IlocTynjieHHs: H BBIIIATHI =
HaumenoBanue | Kox | Kommo |Ana CymmMma
moKasaTens | CTpO- |OFOUKETHOH | M- | ga 2020 r. | Ha 2021 r. | Ha 2022 r. |3a mpeze-
KM | Knaccuu- | TH- | texymmii | TepBblil |[BTOpOIi roi| JiamMu
xauuy Poc- | 9e- | gumanco- | rox mia- |IIaHOBOTO |IUIAHOBO-
CUHMCKOU |CKH | Bglif rox |HOBOIO Me-| Mepuoja |Io nepu-
Oenepanuu | 1 puoza ona
g KOJ
<3>
1 # 3 e 5 6 5 7 8
Ocratok cpeact | 0001 = x |605556,72 10,00 0,00
Ha HAYaJIo TEKy-
mmero GuHaHCOBO-
ro rojga <4>
1 2 3 4 5 6 7 8




Ocratok cpencTs
Ha KOHEIl TeKyIIe-
ro pMHaHCOBOTO
rojga <4>

0002

Jloxonpl, Bcero:

1000

29995402,
80

28946696,

28946696,
00

B TOM 4HCIIC:

00

TOXOJBI OT COO-
CTBEHHOCTH, BCe-
ro

1100

120

121

B TOM 4YHCJIC:

1110

JIOXOMBI OT OKa3a-
HHS yCIIyT, pabor,
KOMIIEHCAllVH 3a-
TpaT YYpEeKACHUM,
BCETO

1200

130

128946696,

00

28946696,
00

28946696,
00

B TOM YHCIJIC:

cybcunum Ha ¢Gu-
HaHCOBOE oOecrie-
YeHHE BBIIOJIHE-
HYSI MyHUIIUTIATB-
HOTI'O 3aJaHus

1210

130

131

25913796,
00

25486696,
00

25486696,
00

JOXOJBI OT IITpa-
¢oB, MeHel, HHBIX
CYyMM TpUHY K-
TEJIBHOTO U3bsI-
THS, BCETO

1300

140

141

B TOM YHUCIJIC:

1310

140

0e3B03MeE3IHBIE
JIEHEXXHEIE T10-
CTYIUIEHHS, BCETO

1400

150

155

160000,00

160000,00

160000,00

<

B TOM YHUCIJIC:

IpOYHrC OOXOIHI,
BCCTO

1500

180

B TOM 4YHCIIC:

LesieBkle cyocu-
pi701

1510

180

132

621606,80

0,00

0,00

cybcunuu Ha
OCYLIECTBIICHHE
KaIUTaIbHBIX
BJIOJKEHMIL

1520

180

JIOXOMBI OT Olle-
panuii ¢ akTuBa-
MH, BCETO

1900




1

B TOM 4YHCJIC:

[IpOYHUe MOCTY-
JICHUS, Bcero <5>

1980

U3 HUX:

YBEJIMICHUE
OCTaTKOB JCHEX-
HBIX CPEJICTB 32
CUeT BO3BpaTa Jie-
O6uTopckoii 3a-
JIOJDKEHHOCTH
IPOIUIBIX JIET

1981

510

Pacxonsl, Bcero

2000

30600959,
< ¥

28946696,
00

28946696,
00

B TOM 4YHCJIC:

Ha BBITUIATEI IIEP-
COHaJIy, BCCTO

2100

23215002,
96

22495750,
00

22495750,
00

B TOM 4HUCIIC:

OoIuiaTa Tpyaa

2110

111

211

17812361,
73

17275200,
00

17275200,
00

IIPOYME BHIILIATHI
IIEPCOHAITY, B TOM
YyCIIe KOMIIEHCa-
IIMOHHOTO XapaK-
Tepa

2120

132

212

3450,00

3450,00

3450,00

VHBIE BBIIUIATHL, 32
UCKJIIOYEHHEM
¢boHOa omnaTel
TPyZAa ydpexae-
HMS, JUIS BBINOJI-
HEHHUS OTACIBHBIX
IIOJITHOMOYHIA

2130

113

B3HOCHI 10 00s13a-
TEJIbHOMY COIU-
QJIBHOMY CTpaxo-
BaHMIO Ha BHIILIA-
THI I10 OILIaTe
TpyZAa pabOTHU-
KOB U UHBIE BBI-
IUIaTHl pabOTHU-
KaM YYpEeKIECHUMH,
BCETO

2140

119

213

5399191,2
3

5217100,0
0

5217100,0
0

B TOM 4YHCJIC:

Ha BBIIUIATHI 10
oIuiate Tpyzaa

2141

119

213

53991912
-

5217100,0

0

5217100,0

0




Ha WHBIE BBIIUTATHI
paboTHHUKaM

2142

119

1

-

COIIMAJIBHBIC U
HWHBIC BBIIIJIATHI
HaCCIICHHUIO, BCCT'O

2200

300

324000,00

0,00

0,00

B TOM YHCJIC:

COLIMAIFHBIE BHI-
IUIaTHI TpaXk/a-
HaM, Kpome my0-
JIMYHBIX HOpMa-
THUBHBIX COIIMAJIb-
HBIX BBHITUIAT

2210

320

U3 HUX:

TOCOo0Ms, KOM-
IIEHCAIUY U UHEIE
COILIAJIBHEIE BEI-
IUTATHl TpaXkaa-
HaM, KpoMe Imy0-
JIMYHBIX HOpMa-
THBHEIX 00s3a-
TEJIHCTB

2211

321

262

322000,00

0,00

0,00

BBIILIATa CTHIICH-
J1¥, OCYILECTB-
JICHUE UHBIX pac-
XOJ/IOB Ha COIH-
QJIBHYIO MOA-
JEpKKy o0yuaro-
IIUXCS 3a CYET
CPEICTB CTHIICH-
JUagbHOro GoHIa

2220

340

Ha NPEMHPOBAHUE
GU3NIECKUX JIUL]
3a JIOCTIDKEHHS B
00J1acTH KyJbTY-
PBI, HCKYCCTBA,
o0pa3zoBaHus,
HAyKH U TEXHUKH,
a TaKxKe Ha
IpeI0CTaBICHUE
TPAHTOB C LIEJBIO
TIOAJIEP>KKH TPO-
€KTOB B 00JacTu
HayKH, KyJIbTypbl
U HCKyCCTBa

2230

350

yijiaTta HaJIOTOB,

2300

850

597811,00

597811,00

597811,00




cOOpOB M MHBIX
IUIATEXEH, BCEro

1

6

U3 HUX:

HaJIOT Ha UMyI1Ie-
CTBO OpraHu3aLui
1 3eMCJIbHBIN
HaJIor

2310

851

592811,00

592811,00

592811,00

HWHEIC HAJIOTH
(BKIIIOYaEMEIC B
COCTaB Pacxo/iOB)
B OI0KETHI 0101~
J)KETHOM CHCTEMBI
Poccuiickoit ®e-
JiepaLuy, a TaKxKe
rocyAapCTBEHHas
MOIIUTHHA

2320

852

yImiara mrpagos
(B TOM 4HCIIE af-
MHUHUCTPATHUB-
HBIX), TICHEH,
MHBIX IUIaTEXEN

2330

853

5000,00

5000,00

5000,00

NPOYUE BBHIIUIATHI
(xpoMe BBIILIAT Ha
3aKyIIKy TOBapOB,
paboT, yciyr)

2500

HCIIOJIHEHHE CY-
JIeOHBIX aKTOB
Poccuiickoit ®e-
Jepaluy 1 MAPO-
BBIX COTJIaIICHUM
10 BO3MEIIECHUIO
Bpela, IpUYHUHEH-
HOTO B pe3yJIbTaTe
eI TETBHOCTH
YUPEeKACHUS

2520

831

pacxojisl Ha 3a-
KYIIKy TOBapoOB,
paboT, yciyr, Bce-
ro <6>

2600

6464145,5
6

5853135,0
0

5853135,0
0

B TOM 4YHCJIC:

3aKyTKy Hay4yHO-
HICCIIEZIOBATENb-
CKHX U OIIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHUX
pabot

2610

241




1

3aKyIIKy TOBapOB,
paboT, yciyr B
LEJAX KalluTajlb-
HOT'O PEMOHTA
MYHHIATIATEHOTO
HUMYIIECTBA

2630

243

MPOYYIO 3aKyTKy
TOBapoOB, paboT U
yCIIyT, BCETO

2640

244

16

6464145,5

5853135,0
0

5853135,0
0

N3 HUX:

KaluTaJIbHBIE
BJIOXKEHUS B 00B-
€KTHI TocyAap-
CTBEHHOM (MyHHU-
IUITATIBHO#) c00-
CTBEHHOCTH, BCE-
ro

2650

400

B TOM 4YHCJIC:

npuoOpeTeHmne
00BEKTOB HEJIBU-
’KHMOTO MMYIIe-
CTBa MyHUIIU-
HaJBHBIMU yUpe-
WICHUIMHI

2651

406

CTPOUTENHCTBO
(pexOHCTpyKLHA)
00BEKTOB HEJBHU-
KUMOTO UMYyIIle-
CTBa MyHHIIU-
NaJbHBIMU yUpe-
KICHUIMHI

2652

407

Brimnatel,
YMEHBIIAIOIINE
IoxoJ, Bcero <7>

3000

100

B TOM 4HCIJIC:

HaJIOT Ha IpH-
OBLIB <7>

3010

HaJIOT Ha o0aB-
JICHHYIO CTOH-
MOCTE <7>

3020

[pOYHUe HAJIOTH,
YMEHBLIAIOIIUE

3030




noxon <7>

1 2 3 4 - < 0 : 7 8

[Ipouwne BritLIaTHL, | 4000 x : X
BCEro <8>

U3 HUX:
Bo3BparT B Orox- | 4010 610 X
XKET CPEICTB CyO- :
(97911701

Pa3znes 2. CBeleHHs N0 BBIILIATAM HA 3aKYNKH TOBapoB, paboT, ycayr <9>

HaumenoBanue nokasarensi| Kogsr | T'ox CyMMma

Ne o/ CTPOK |Ha4ajla Ha  |Ha 2021 r.|Ha 2022 r.| 3a npe-
3aKyll- | 2020r. | (mepBblit | (BTOpOH | IenaMu
Kd | tekymuii | roa mwia- | rox Ivia- | IUIaHO-
GuHaHCO-| HOBOrO | HOBOIO | BOTO
BBIi TOJ] | IEpHoa) | Iepruo/ia) [Ieproia

1 ‘ 3 4 5 6 7 8
i BhIUIaTe! Ha 3aKynKy To- | 26000 | x  [6464145,56 |5853135,00 |5853135,00
BapoB, paboT, yCiIyr, BCETO
<10>

1.1 B TOM YHCIIE: 26160 x
0 KOHTpakTam (JoroBo- :
pam), 3aKJIFOYEHHBIM 0
Hayaja TeKymero ¢puHaH-
COBOro roja 6e3 nmpuMeHe-
Hust HopM DenepaibHOro
3akoHa ot 05.04 2013
Ne44-®3 «O KOHTpaKTHOM
cucreMe B chepe 3aKyIoK
TOBapoOB, paboT, yCIyr I
obecrieueHus rocynap-
CTBEHHBIX ¥ MyHHILIUAIIAJIb-
HBIX HYXI» (nanee - ®ene-
panbHBIi 3ak0H Ne 44-D3)
u @enepabHOrO 3aKOHA OT
18.07. 2011 Ne223-®3 «O
3aKyImKax TOBapoB, paboT,
YCIYT OTOEIBHBIMY BUIAMHU
IOPUIMYECKIX JIUID (Hajee
- OenepanbHbIit 3aK0H Ne
223-®3) <11>

1.2 110 KOHTpakTaM (moroBo- | 26200 | x
pam), INIaHUPYEMBIM K 3a-




KIIIOYEHHIO B COOTBET-
CTByIOIIEM (PHAHCOBOM
roxy 6e3 nprUMeHEHHUs
HopM DenepaabHOro 3aKo-
Ha Ne44-03 u Oenepais-
HOro 3aKkoHa Ne223-03
<11>

2

13

0 KOHTpakTaM (I0roBo-
pam), 3aKJIFOYEHHEIM J10
Hayajia TeKymero puHaH-
COBOI'O IroJia C y4eTOM Tpe-
6oBanuii ®enepanbHOro
3akoHa Ne44-®3 u Dene-
paibHOro 3akoHa Ne223-03
<]2>

26300

1.4

10 KOHTpakTaM (0roBo-
pam), IUITaHUPYEMBIM K 3a-
KITFOYSHHUIO B COOTBET-
CTByIOIIEM (PUHAHCOBOM
rojly ¢ y4eToM TpeOoBaHUMI
®denepanpbHOro 3aK0Ha
Ne44-®3 n DenepainbHOro
3akoHa Ne223-P3 <12>

26400

6464145,56

5853135,00

5853135,00

B TOM 4HCIJIC:

1.4.1.

3a cueT cyocuauii, mpeao-
CTaBJIIEMBIX Ha (UHAHCO-
BO€ 00OecreueHre BHINOJI-
HEHHs MyHHUIUIAIBHOIO
3a1aHuA

26410

2966192,
40

2398135,
00

2398135,
00

B TOM 4HCJIC:

14.1.1

B cootrBeTcTBUM ¢ Dene-
paBHBIM 3aKOHOM Ned4-
o3 :

26411

2966192,
40

2398135,
00

2398135,
00

1.4.1.2

B cooTBeTCTBUM C Dejie-
paJIbHBIM 3aKOHOM Ne223-
o3 <13>

26412

3497953,
16

3455000,
00

3455000,
00

1.4.2

3a cueT cyOcuauii, Impeo-
CTaBIISIEMBIX B COOTBET-
cTBHH C a03a1leM BTOPEIM
myHkKTa 1 craten

78.1 BromkeTHOro KojJeKca

. |Poccmiickoii denepanun

26420

297606,8
0

B TOM 4YHCIJIC:

=l



14.2.1

B cooTBeTcTBUH ¢ Dege-
paybHBIM 3aKOHOM Ne44-
D3

26421

297606,8
0

1.4.2.2

B cooTBeTCcTBHH ¢ Dene-
paJIbHBIM 3aKOHOM Ne223-
®3<13>

26422

-

1.4.3.

3a cyet cyOcuaui, mpeno-
CTaBJISIEMBIX Ha OCYILECTB-
JICHWE KalUTAJIbHBIX BIIO-
xKeHmit <14>

26430

144

3a CYeT cpeAcTB 0053a-
TEJIHHOTO0 MEIUIIMHCKOIO
CTpaxoBaHUs

26440

B TOM 4HCJIC:

1.4.4.1

B cooTBeTCTBUH ¢ Dene-
paTBHBIM 3aKOHOM Ne44-
@3

26441

1.4.4.2

B cOOTBeTCTBUH ¢ Defie-
paibHBIM 3aKOHOM Ne223-
d3<13>

26442

1.4.5

3a CYET MPOYUX UCTOYHH-
KOB (prHAHCOBOTO Obecte-
YEHUS

26450

13497953,

16

3455000,
00

3455000,
00

B TOM 4YHCJIC:

1.4.5.1

B cooTBeTcTBHU ¢ Defe-
paJIbHBIM 3aKOHOM Ne44-
®3

26451

1.4.5.2

B cooTBeTcTBUH ¢ Dene-
paJIbHBIM 3aKOHOM Ne223-
o3

26452

3497953,
16

3455000,
00

3455000,
00

HToro mno KOHTpakTam,
IUTAHAPYEMBIM K 3aKJII0Ue-
HHIO B COOTBETCTBYIOILEM
(MHAHCOBOM IOfly B COOT-
BeTCTBUM ¢ DenepalbHbIM
3akoHOM Ne44-D3, 1o co-
OTBETCTBYIOLIEMY I'OAy 3a-
Kynku <15>

26500

2966192,
40

2398135,
00

2398135,
00

B TOM YHCJIE TI0 TOJy Haya-
Ja 3aKyIKH:

26510

2966192,
40

2398135,
00

2398135,
00

.(Utoro mo Jorosopam, Iuia-

HHUPYEMBIM K 3aKITI0YECHHUIO

26600

3497953,

16

3455000,

00

3455000,

00




B COOTBETCTBYIOIEM (u-
HaHCOBOM IOy B COOTBET-
ctBuU ¢ DenepajbHEIM 3a-
KOHOM Ne223-®3, 1o cooT-
BETCTBYIOIIEMY IOy 3a-

KyTIKH
B TOM YHCJIE 110 TOAy Haua- | 26610 3497953, 13455000, (3455000,
J1a 3aKyIKH: 16 100 00

PyxoBoautens yupexxaeHus

(YIoJIHOMOYEHHOE :
JIMILIO YYPEXAEHUs) 3aBelyIOIuit LW 2 ManunoBckas JI.B.
(IOIDKHOCTB) jﬁncs) (pacmugpoBKa MOIIKCH)
Hcnonuurens  IJaBHEIM OyXraiatep M JIncunkas K.A 359295
(mOMKHOCTH) AMWTHSI, THUALIAAJIBI) (Tenedon)

«30» nexabps 2019r.




